
M O N I T O R  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

Warszawa, 29 czerwca 2007 r.   Nr 6D 

Poz. 292 

UCHWAŁA nr 252 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 20 czerwca 2007 r. 

w sprawie zatwierdzenia  
Regulaminu Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych  

i Edukacji Europejskiej UW 

Na podstawie § 13 ust. 4 oraz § 157 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego, przyjętego 
Uchwałą nr 115 Senatu UW z dnia 21 czerwca 2006 r. (Monitor UW nr 7A, poz. 94), w związku 
z  uchwałą Rady Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych i Edukacji Europejskiej UW z dnia 
16 kwietnia 2007 r., Senat Uniwersytetu Warszawskiego postanawia, co następuje: 

§ 1 

Zatwierdza się Regulamin Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych i Edukacji 
Europejskiej UW, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Traci moc:  
– § 2 Uchwały nr 190 Senatu UW z dnia 13 maja 1998 r. w sprawie utworzenia Centrum  

Nauczycielskich Kolegiów Języków Obcych UW, 
– uchwała nr 227 Senatu UW z dnia z 13 stycznia 1999 r. w sprawie zmian w regulaminie  

Centrum Nauczycielskich Kolegiów Języków Obcych UW, 
– uchwała nr 380 Senatu UW z dnia z 13 grudnia 2000 r. w sprawie zatwierdzenia zmian  

w regulaminie Centrum Nauczycielskich Kolegiów Języków Obcych UW (Monitor UW nr 1 
z 2001 r., poz. 6), 

– uchwała nr 158 Senatu UW z dnia 13 grudnia 2006 r. w sprawie zmian w Regulaminie  
Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych i Edukacji Europejskiej UW (Monitor UW 
nr 10, poz. 158). 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Rektor UW: K. Chałasińska-Macukow 

 1 



 
Załącznik 

do Uchwały nr 252 Senatu z dnia 20 czerwca 2007 r. 
w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Centrum  

Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych  
i Edukacji Europejskiej UW  

 
 

 
REGULAMIN 

CENTRUM KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI JĘZYKÓW OBCYCH 
I EDUKACJI EUROPEJSKIEJ UW 

 
 
 

Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 
1) zatrudnieniu – należy przez to rozumieć miejsce wykonywania pracy w jednostce wskazanej 

w akcie stanowiącym podstawę zatrudnienia, 
2) Statucie – należy przez to rozumieć Statut Uniwersytetu Warszawskiego, 
3) ustawie o szkolnictwie wyższym – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 lipca 2005 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.), 
4) ustawie o stopniach i tytule naukowym – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 marca 2003 r. 

o stopniach i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. Nr 65, poz. 595, 
z późn. zm.). 

 
 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§ 1  

Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych i Edukacji Europejskiej (CKNJO i EE), 
zwane dalej „Centrum”, jest podstawową jednostką organizacyjną Uniwersytetu Warszawskiego  
niebędącą wydziałem, która prowadzi kierunek studiów w rozumieniu § 18 ust. 1 Statutu. 

§ 2  

1. Podstawowym zadaniem Centrum jest kształcenie w ramach kierunku filologia, nauczycieli 
języka angielskiego, języka francuskiego i języka niemieckiego dla potrzeb szkolnictwa stopnia 
podstawowego, stopnia gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego. 

 
2. Do zadań Centrum należy także kształcenie językowe studentów Uniwersytetu 

Warszawskiego w ramach Uniwersyteckiego Systemu Nauczania Języków Obcych (USNJO). 
 

3. W Centrum są również prowadzone studia podyplomowe w specjalności nauczycielskiej 
w zakresie przygotowania pedagogicznego do nauczania języków obcych. 

§ 3  

1. Centrum prowadzi studia wyższe pierwszego stopnia na kierunku filologia w specjalności 
nauczycielskiej. 

 
2. Studia w Centrum są prowadzone w systemie stacjonarnym i niestacjonarnym. 

 
 

Rozdział 2 
Struktura organizacyjna Centrum 

§ 4 

Jednostkami organizacyjnymi Centrum są: 
1) Uniwersyteckie Kolegium Kształcenia Nauczycieli Języka Angielskiego (UKKNJA), 
2) Uniwersyteckie Kolegium Kształcenia Nauczycieli Języka Francuskiego (UKKNJF), 
3) Uniwersyteckie Kolegium Kształcenia Nauczycieli Języka Niemieckiego (UKKNJN) 

 
 2 



4) Biblioteki kolegialne: 
a) Biblioteka Uniwersyteckiego Kolegium Kształcenia Nauczycieli Języka Angielskiego, 
b) Biblioteka Uniwersyteckiego Kolegium Kształcenia Nauczycieli Języka Francuskiego 

i Niemieckiego. 
5) Jednostki pionu administracyjnego: 

a) Sekretariat Dyrektora Centrum, 
b) Sekcja Finansowo-Kadrowa Centrum, 
c) Sekcja Współpracy z Zagranicą Centrum 
d) Sekcja Obsługi Informatycznej i Technicznej Centrum, 
e) Sekretariaty ds. studenckich poszczególnych Kolegiów. 

§ 5 

1. Utworzenie, przekształcenie i likwidacja konkretnych jednostek organizacyjnych Centrum 
następuje w drodze uchwały Rady Centrum. 

 
2. Uchwała Rady Centrum dotycząca utworzenia, przekształcenia lub likwidacji kolegium 

wymaga zatwierdzenia przez Senat. 
 
 

Rozdział 3 
Organy Centrum 

§ 6 

1. Organami Centrum są: Rada Centrum, Dyrektor Centrum i Kolegium Elektorów Centrum 
jako organ wyborczy. 
 

2. Kadencja organów Centrum jest zgodna z postanowieniami § 57 Statutu. 
 

3. Organem wyborczym Centrum jest Kolegium Elektorów Centrum, które stanowi Rada 
Centrum, zgodnie z postanowieniem § 84 Statutu. 

 
 

Rozdział 4 
Rada Centrum 

§ 7  

1. Radę Centrum tworzą: Dyrektor Centrum jako przewodniczący, zastępcy Dyrektora  
Centrum oraz zatrudnieni w Centrum samodzielni nauczyciele akademiccy. 

 
2. Samodzielni nauczyciele akademiccy stanowią nie mniej niż połowę składu Rady. 

 
3. W skład Rady Centrum wchodzą ponadto przedstawiciele: 

1) innych nauczycieli akademickich w liczbie 15% składu Rady, 
2) studentów w liczbie 20% składu Rady,  
3) pracowników Centrum niebędących nauczycielami akademickimi w liczbie 5% składu Rady. 

 
4. Liczbę wybieranych przedstawicieli poszczególnych grup społeczności akademickiej  

reprezentowanych w Radzie, o których mowa w ust. 2, ustala Komisja Wyborcza Centrum. 
 

5. Przedstawiciele innych nauczycieli akademickich oraz pracowników niebędących 
nauczycielami akademickimi są wybierani do Rady Centrum na kadencję czteroletnią, rozpoczynającą 
się 1 września w roku wyborów i trwającą do 31 sierpnia. 

 
6. Kadencję przedstawicieli studentów oraz terminy rozpoczęcia i upływu kadencji, a także 

sposób wyłaniania przedstawicieli studentów, określa regulamin samorządu studentów. 
 

7. W posiedzeniach Rady Centrum uczestniczą, z głosem doradczym, przedstawiciele 
związków zawodowych działających w uczelni, po jednym z każdego związku. 

 
  

 3 



§ 8  

Do Kompetencji Rady Centrum należy:  
1) ustalanie ogólnych kierunków działania Centrum, 
2) uchwalanie, po zasięgnięciu opinii właściwego organu samorządu studenckiego oraz zgodnie 

z wytycznymi ustalonymi przez Senat, planów studiów i programów nauczania, 
3) ustalanie innych spraw związanych z tokiem nauczania, 
4) uchwalanie, zgodnie z wytycznymi ustalonymi przez Senat, planów i programów studiów 

podyplomowych oraz kursów dokształcających, 
5) uchwalanie planu rzeczowo-finansowego Centrum z uwzględnieniem § 19 obecnego Regulaminu, 

przedstawionego przez Dyrektora w porozumieniu z pełnomocnikiem kwestora i kierownikami  
jednostek organizacyjnych, 

6) ocenianie działalności Centrum, zatwierdzanie rocznego sprawozdania Dyrektora z wykonania 
planu finansowego oraz ocenianie działalność Dyrektora, 

7) wyrażanie opinii społeczności Centrum w sprawach przedłożonych przez Rektora, Dyrektora i jego 
zastępców albo grupę co najmniej 1/5 ogólnej liczby członków Rady, 

8) przedstawianie projektu zasad rekrutacji, 
9) podejmowanie uchwał w innych sprawach, wynikających ze Statutu lub działalności regulaminowej 

Centrum. 

§ 9  

1. Posiedzenia Rady Centrum zwołuje Dyrektor z własnej inicjatywy lub na wniosek co 
najmniej 1/5 ogólnej liczby członków. Posiedzenia Rady Centrum są zwoływane nie rzadziej niż raz 
na dwa miesiące z wyjątkiem lipca i sierpnia. 

 
2. Do trybu pracy Rady Centrum stosuje się odpowiednio Regulamin Senatu, stanowiący  

załącznik nr 3 do Statutu.  
 

3. Rada Centrum podejmuje uchwały większością ważnie oddanych głosów w obecności 
co najmniej połowy ogólnej liczby jej członków. W sprawach osobowych Rada Centrum podejmuje 
uchwały w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów. 

 
4. Rada Centrum może powoływać komisje stałe lub komisje doraźne. 

 
 

Rozdział 5 
Dyrektor Centrum i jego zastępcy 

§ 10  

1. Jednoosobowym organem kierowniczym Centrum jest Dyrektor Centrum. Kieruje on 
działalnością Centrum. Na okres sprawowania funkcji przez Dyrektora wybiera się od jednego do 
dwóch zastępców Dyrektora. Liczbę zastępców Dyrektora ustala Dyrektor elekt. 

 
2. Dyrektor i jego zastępcy są wybierani spośród nauczycieli akademickich zatrudnionych 

w Centrum jako podstawowym miejscu pracy. Kandydat na Dyrektora Centrum musi mieć co najmniej 
stopień naukowy doktora. 

 
3. Wybór Dyrektora i jego zastępców, w tym zastępcy Dyrektora do spraw studenckich,  

odbywa się w zgodzie z postanowieniami § 65 Ordynacji Wyborczej UW. 

§ 11 

Dyrektor: 
1) kieruje działalnością Centrum, 
2) zwołuje posiedzenia Rady i przewodniczy tym posiedzeniom, 
3) podejmuje decyzje i wydaje zarządzenia niezbędne do prawidłowego funkcjonowania Centrum, 
4) reprezentuje Centrum na zewnątrz, 
5) powołuje kierowników jednostek organizacyjnych i ich zastępców, 
6) jest bezpośrednim przełożonym kierowników jednostek organizacyjnych Centrum z wyjątkiem 

kierowników sekretariatów ds. studenckich w poszczególnych kolegiach,  
7) jest przełożonym pracowników i studentów Centrum, 
8) kieruje gospodarką Centrum w ramach zasobów i środków finansowych znajdujących się 

w dyspozycji jednostki z uwzględnieniem Rozdziału 11 § 22 obecnego Regulaminu, 

 4 



9) realizuje politykę personalną Centrum i przedstawia Rektorowi, za zgodą Rady, wnioski 
o  zatrudnienie na stanowiska nauczycieli akademickich Centrum, a także ogłasza, po 
zasięgnięciu opinii Rady, konkursy na stanowiska nauczycieli akademickich, zgodnie z § 94 
Statutu, 

10) zapewnia prawidłową organizację toku studiów i czuwa nad prawidłowym przebiegiem procesu 
kształcenia, 

11) podejmuje decyzje w sprawach studenckich, wynikające z regulaminu studiów, 
12) określa zakres obowiązków zastępców Dyrektora, z tym, że do wykonywania czynności z zakresu 

spraw studenckich właściwy jest zastępca Dyrektora do spraw studenckich, 
13) podejmuje inne czynności przewidziane w Statucie i Regulaminie Centrum. 

 
 

Rozdział 6 
Kierownicy Kolegiów 

§ 12  

1. Kierowników w poszczególnych kolegiach powołuje Dyrektor Centrum. Kandydatów na te 
stanowiska (w liczbie dwóch do wyboru) wskazują pracownicy danego kolegium spośród nauczycieli 
akademickich, zatrudnionych w kolegium jako podstawowym miejscu pracy, na podstawie wyborów 
w tajnym głosowaniu, które przeprowadza Komisja Wyborcza Centrum. 

 
2. Każdy pracownik danego kolegium, uprawniony do głosowania ma prawo zgłosić nie 

więcej niż dwóch kandydatów. Do wyboru kandydatów na stanowisko kierownika danego kolegium  
niezbędne jest to, aby kandydat wyraził zgodę na kandydowanie i objęcie stanowiska oraz uzyskał 
więcej niż połowę ważnie oddanych głosów przy obecności co najmniej połowy ogólnej liczby 
pracowników danego kolegium uprawnionych do głosowania. 

 
3. W poszczególnych kolegiach powołuje się nie więcej niż dwóch zastępców kierownika. 

Zastępców kierownika powołuje Dyrektor Centrum na wniosek kierownika elekta po zasięgnięciu opinii 
pracowników danego kolegium. 

 
4. Do kierownika kolegium i jego zastępcy stosuje się odpowiednio przepis art. 77 ust. 1 

ustawy. 
§ 13 

Kierownik kolegium: 
1) kieruje kolegium i reprezentuje je na zewnątrz oraz jest bezpośrednim przełożonym pracowników 

i studentów kolegium w sprawach niezastrzeżonych dla Dyrektora Centrum, 
2) ustala podział zajęć dydaktycznych między pracownikami i zapewnia ich realizację, 
3) ustala obowiązki poszczególnych pracowników związane z zajęciami dydaktycznymi, 
4) określa obowiązki pracowników kolegium związane z prowadzeniem prac dyplomowych oraz 

przeprowadzaniem egzaminów, 
5) troszczy się o rozwój kolegium i postępy młodej kadry. 

 
 

Rozdział 7 
Kierownicy studiów 

§ 14 

1. Kierowników studiów może powołać Dyrektor, po zasięgnięciu opinii samorządu 
studenckiego. 
 

2. Kierowników studiów powołuje się spośród nauczycieli akademickich zatrudnionych 
w Centrum. 
 

3. Zakres działania kierowników studiów określa Dyrektor. 
  

 5 



Rozdział 8  
Komisje Centrum 

 
§ 15 
 

W Centrum działają następujące komisje: 
1. Komisja Oceniająca Centrum, o której mowa w § 96 ust 1 Statutu. Członków Komisji  

wybiera Rada Centrum na okres kadencji organów Uniwersytetu. W skład Komisji wchodzi pięciu 
członków, w tym co najmniej jeden nauczyciel akademicki z każdego kolegium. Wybór i zakres 
działania Komisji regulują postanowienia § 96 i 97 Statutu oraz przepisy § 70 Ordynacji Wyborczej 
UW. 

 
2. Komisja Konkursowa, o której mowa w § 94 ust. 4 i 5 Statutu, powołuje Dyrektor na okres 

jednego roku akademickiego. W skład Komisji wchodzi pięciu nauczycieli akademickich, w tym 
co najmniej jeden nauczyciel akademicki z każdego kolegium. Dyrektor może zaprosić inne osoby 
do jej składu w związku ze specjalizacją osoby przystępującej do konkursu. 

 
3. Komisja Wyborcza, powoływana przez Radę Centrum do przeprowadzenia wyborów.  

Jej skład i kompetencje regulują postanowienia § 77 i 78 Statutu. 
 
 

Rozdział 9  
Biblioteki kolegialne 

 
§ 16  
 

1. W Centrum istnieją dwie biblioteki, których księgozbiory są własnością Uniwersytetu  
Warszawskiego, podległe bezpośrednio Dyrektorowi Centrum: 

a) Biblioteka Uniwersyteckiego Kolegium Kształcenia Nauczycieli Języka Angielskiego,  
b) Biblioteka Uniwersyteckiego Kolegium Kształcenia Nauczycieli Języka Francuskiego  

i Niemieckiego. 
 

2. Do funkcjonowania bibliotek odnosi się Regulamin Systemu Biblioteczno-Informacyjnego 
Uniwersytetu Warszawskiego. 

 
 

Rozdział 10 
Administracja Centrum 

§ 17  

Sekretariat Dyrektora Centrum zapewnia obsługę: 
1)administracyjną i techniczną Dyrektora i jego zastępców, 
2)posiedzeń Rady Centrum, 
3)spraw studenckich będących w gestii zastępcy Dyrektora ds. studenckich. 

§ 18 

1. Sekcja Finansowo-Kadrowa Centrum podlega bezpośrednio Dyrektorowi Centrum. 
 

2. Kierownikiem Sekcji Finansowo-Kadrowej jest pełnomocnik Kwestora. 
 

3. Sekcja Finansowo-Kadrowa: 
1) prowadzi obsługę finansową Centrum związaną z gromadzeniem i rozdysponowaniem środków 

będących w dyspozycji Centrum oraz z gospodarowaniem mieniem jednostki, 
2) prowadzi dokumentację dotyczącą spraw personalnych i awansów pracowników Centrum. 

§ 19 

Sekcja Współpracy z Zagranicą Centrum prowadzi dokumentację spraw dotyczących 
współpracy z zagranicą oraz wymiany pracowników i studentów Centrum. 
  

 6 



§ 20 
 

Sekcja Obsługi Informatycznej i Technicznej Centrum: 
1) sprawuje nadzór nad bezpieczeństwem działania sprzętu i systemów komputerowych w Centrum, 

w szczególności nad działaniem serwera USOSweb, poczty elektronicznej, strony internetowej 
i sieci komputerowej, 

2) dokonuje bieżących napraw i konserwacji sprzętu elektronicznego, 
3) udziela pomocy pracownikom i studentom w przypadku problemów związanych z korzystaniem 

przez nich z systemu USOSweb. 

§ 21 

1. Zasady pracy Sekretariatów ds. studenckich poszczególnych kolegiów określają stosowne 
regulaminy, wprowadzone dla każdego z kolegiów przez zastępcę Dyrektora do spraw studenckich 
Centrum w porozumieniu z kierownikiem danego kolegium. 
 

2. Podział pracy sekretariatu danego kolegium organizuje kierownik danego sekretariatu. 
 

 
Rozdział 11 

Finanse Centrum 
 
§ 22 
 

1. Środki finansowe Centrum pochodzą z dotacji budżetowej. Uzupełniającymi środkami  
finansowymi są środki własne, pozabudżetowe wypracowane przez poszczególne kolegia. 

 
2. Podział środków budżetowych między poszczególnymi kolegiami wchodzącymi w skład 

Centrum następuje proporcjonalnie do liczby studentów w każdym kolegium. 
 

3. Środki własne wypracowane przez poszczególne kolegia pomniejszone o kwoty odpisu 
na cele ogólnouczelniane pozostają w gestii kierowników kolegiów. 
 

 
Rozdział 12 

Przepisy końcowe 
 
§ 23  
 

Regulamin Centrum i jego zmiany uchwala Rada Centrum większością 2/3 statutowego 
składu i zatwierdza Senat. 

 
 

 7 


	Monitor
	Uniwersytetu Warszawskiego
	Poz. 292
	UCHWAŁA nr 252 SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO
	w sprawie zatwierdzenia
	Regulaminu Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych
	i Edukacji Europejskiej UW


	Załącznik
	w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Centrum
	Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych
	i Edukacji Europejskiej UW

	I EDUKACJI EUROPEJSKIEJ UW
	Rozdział 1
	Postanowienia ogólne
	Rozdział 7
	Kierownicy studiów
	Rozdział 8
	Komisje Centrum




